
 

HOSTAŠOVSKÝ 
Zpravodaj 2010 
Březen – Duben               Ročník XIX. 
 

VYHLÁŠKA 
 

Oznámení 
o době a místě konání voleb 

 
 Starosta obce Hostašovice podle § 15 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do 
Parlamentu České republiky, ve znění pozdějších předpisů 
 

o z n a mu j e  
 
1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se uskuteční ve 

dnech 28. května 2010 od 14,00 do 22,00 hodin a 29. května 2010 od 8,00 do 
14,00 hodin. 

2. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 Hostašovice je zasedací místnost 
v 1. poschodí Obecního úřadu v Hostašovicích. 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občan-
ství České republiky platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým 
nebo služebním pasem České republiky. 

4. Každému voliči budou dodány nejméně 3 dny před dnem voleb hlasovací lístky. 
Ve dnech voleb může volič na požádání obdržet hlasovací lístky i ve volební míst-
nosti. 

5. Volič, který bydlí v Hostašovicích a chce volit v jiném volebním okrsku, může 
podle § 6a volebního zákona v době od 13. do 21. května 2010 písemně 
s ověřeným podpisem požádat zapisovatelku okrskové volební komise ( OVK ) o 
vydání voličského průkazu.  

6. Ve lhůtě do 21. května 2010 může volič u zapisovatelky OVK nahlédnout do stá-
lého voličského seznamu ( SVS ) a není-li tam zapsán, může požádat o doplnění do 
SVS.  

 
V Hostašovicích 15.4.2010 

 
Antonín Plešek 

starosta 
 



2 

Kontakt na Obecní úřad Hostašovice: 
Úřední hodiny:  Pondělí a středa od 800 do 1100 a od 1200 do 1700 hodin.  

Pracovní doba: Pondělí, středa 700 – 1700 hodin,  

 Úterý, čtvrtek 630 – 1500, Pátek 700 – 1230 hodin, 

Spojení na funkcionáře OÚ Hostašovice: 

starosta Antonín Plešek 556 750 464, 725 141 419   e-mail: starosta@hostasovice.cz 

místostarosta Zdeněk Kelnar 724 845 234     e-mail: mistostarosta@hostasovice.cz 

 ekonomka Radka Rýdlová 556 750 269 
 e-mail: ekonomka.ou@hostasovice.cz 

  úřednice Eva Davidová 556 712 841 
 e-mail: podatelna.ou@hostasovice.cz 

 internet: http://www.hostasovice.cz 

Bankovní spojení: KB Nový Jičín 23624801/0100  
 

OÚ informuje  
 

18.02. Odstraněna porucha na vodovodních přípojkách k č.p. 137 a č.p. 5. 
18.02. V katolickém kostele v Hodslavicích se uskutečnilo poslední rozloučení 

s paní Annou Vahalíkovou ( *1929). 
18.02. V zasedací místnosti OÚ se konalo 20. zasedání zastupitelstva obce. Usnese-

ní je jiném místě HZ. 
19.02. V katolickém kostele v Hodslavicích se uskutečnilo poslední rozloučení 

s paní Vlastou Křižanovou ( *1933 ).  
22.02. V katolickém kostele v Hodslavicích se uskutečnilo poslední rozloučení 

s paní Annou Janyškovou ( *1934 ). 
25.02. Účast starosty na setkání starostů a místostarostů MS kraje v hotelu ATOM 

v Ostravě   
01.03. Obec uzavřela dohodu s Úřadem práce na zaměstnání tří pracovníků na ve-

řejně prospěšných pracích.  
01.03. V areálu u Zrzávky byla znovu otevřena obecní hospoda s novým nájemcem. 
04.03. Zahájena rekonstrukce vnitřních prostor budovy OÚ zahrnující přestavbu pří-

ček, výměnu zárubní a dveří, zřízení nového sociálního zařízení, rozvodu vo-
dy, elektřiny a sdělovacích rozvodů. 

08.03. Nástup 3 pracovníků do pracovního poměru u OÚ v Hostašovicích na veřejně 
prospěšné práce.  

18.03. Jednání s hydrogeologem o umístění studny na hřbitově pro zálivku hrobů. 
24.03. Na odboru územního plánování MěÚ v Novém Jičíně byl projednán návrh 

změny územního plánu obce č. 19. 
30.03. Jednání starosty na MMR ČR v Praze o možnostech čerpání dotace v roce 

2010 na odstranění povodňových škod z roku 2009. 
 



3 

Pozvání na zasedání ZO. Dne 13.5.2010 v 17,00 hodin se v zasedací místnosti OÚ 
uskuteční 21. veřejné zasedání zastupitelstva obce, na které zve OÚ všechny občany 
se zájmem o věci veřejné. 
Poděkování. OÚ děkuje všem občanům, kteří se podílejí na jarním úklidu místních 
komunikací veřejných prostranství. 
Občanské poradenství. Na Sokolovské ulici v domě bývalých složek NF v Novém 
Jičíně je otevřena poradna, která lidem nabízí pomoc při řešení tíživých životních si-
tuací. Návštěvní hodiny jsou ve středu  9,00 – 12,00 a 13,00-17,00 h a ve čtvrtek pro 
objednané 9,00 – 12,00 a 13,00-17,00 h. Telefon 556 709 403 a 777 735 555. 
Sběr zahradního odpadu (BRO). Vývoz BRO je obnoven od 6.4.2010 v týdenních 
intervalech.  
Sběr nebezpečného odpadu. Ve dnech 21. dubna 2010 od 1200 do 1700 a 22. dubna 
2010 od 700 do 1100 hodin se u OÚ uskuteční pravidelný jarní sběr nebezpečného od-
padu. Nebezpečný odpad v tekutém stavu, např. chemikálie, oleje, barvy lze předat 
jen v uzavřených nádobách. Ve stejném termínu a stejném místě lze odevzdat i veš-
keré elektrospotřebiče v nerozebraném stavu a pneumatiky z osobních aut, motocyklů 
a kol. 
Chraňte včely. Přichází jaro a s ním probuzení přírody, kdy kvetou stromy a další 
plodiny, na které opylují včely. Včel, bohužel, ubývá proto vyžadují ochranu. Pro 
nenahraditelnost včel při opylování květů OÚ připomíná, že podle vyhlášky číslo 
40/1997 Sb., je zakázáno provádět chemické postřiky proti hmyzu a jiným škůdcům 
v kratší vzdálenosti než 100 m od kvetoucích porostů. Nelze-li bezpečnost včelstev 
zajistit tak, aby je chemický postřik nezasáhl, musí se postřik provádět  až po 20 ho-
dině. Bezpečnostní 100 m vzdálenost ( při větru 200 m ) je nutné dodržovat i od stá-
lých stanovišť včelstev občanů, jejichž umístění v katastru obce je k nahlédnutí na 
OÚ.  
Likvidace autovraků. Firma PARTR, Hranická 283, Valašské Meziříčí nabízí drži-
telům dosloužilých aut jejich ekologickou likvidaci. Bližší Informace získáte na tele-
fonu 602 377 017.  
Úhrada vodného. K 31.3.2010 byl proveden pravidelný odpočet spotřeby pitné vody 
z veřejného vodovodu za 1. čtvrtletí 2010. Cena vodného činí 20,- Kč/m3, stočné 15,- 
Kč/m3. Faktury, které jsou splatné do 30.4.2010, plátci obdrží do 20.4.2010 a platbu 
je možné uhradit i v hotovosti na OÚ. 
Pondělí 26.4.2010  730 – 1100 h  1300 – 1630 h 
Úterý    27.4.2010   730 – 1100 h 
Středa   28.4.2010   730 – 1100 h  1300 – 1630 h 
Čtvrtek  29.4.2010  730 – 1100 h 
Pozvání na koncert. U příležitosti svátku Dne matek pořádá kulturní komise při OÚ 
v neděli dne 9.5.2010 v 17,00 hodin v hostinci u Formánků vystoupení ostravských 
umělců s názvem Televarieté v operetě. 
Nejhezčí fasáda RD. V Moravskoslezském deníku ze dne 6.4.2010 je uveřejněno 
vyhodnocení soutěže Fasáda Moravskoslezského kraje za rok 2009. Příjemným pře-
kvapením je, že v kategorii rodinných domů se stala vítězem fasáda RD z Hostašovic 
č.p. 146 manželů Velartových. Blahopřejeme. 
 



4 

Humanitární sbírka . Na žádost Diakonie Broumov se v úterý 18. a ve středu 19. 
května 2010 v době 800 – 1100 hodin a 1400 - 1700 hodin v klubovně hasičské 
zbrojnice v Hostašovicích zajistí členky sociální komise při OÚ humanitární sbírku 
ošacení. Bližší informace na letáčku od Diakonie Broumov. 
Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková organizace, která poskytuje so-
ciální služby pro občany z okraje společnosti – materiální pomoc sociálně potřeb-

ným, azylové ubytování i pracovní příležitost. 
 Více na  www: diakoniebroumov.org 

 

VYHLAŠUJE 
 

SBÍRKU  POUŽITÉHO  OŠACENÍ 
 

� Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/ 
� Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  
� Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
� Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené 
� Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek 
� Obuv – veškerou nepoškozenou 
 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:  
ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – z ekologických 
důvodů, nábytek, jízdní kola a dětské kočárky, znečištěný a vlhký textil 
 

Věci prosíme předat zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepo-
škodily transportem 
 

Děkujeme za Vaši pomoc. 
 
Pozvání na zájezd. Kulturní komise při OÚ pořádá dne 5.6.2010 jednodenní zájezd 
na jižní Moravu  

 „PUTOVÁNÍ PO ZNOJEMSKU“ 
v sobotu 5.června 2010 

 
℘ Muchova Slovanská epopej v Moravském Krumlově 

℘ Tajemné znojemské podzemí 
℘ Pěchotní srub a malovaný sklípek v Šatově 

dospělí 350, děti a senioři 225 Kč  (v ceně vstupy a společný oběd) 
 

Zájemci se mohou hlásit do 31.května 2010 
na OÚ nebo na telefonním čísle 556 712 841. 

 
Odjezd v 6:30 ze Straníku od točny. 

Pak postupně přibereme další účastníky zájezdu na obvyklých zastávkách. 
Těšíme se na Vás ☺ 



5 

  USNESENÍ  
z 20. řádného zasedání ZO Hostašovice konaného dne 18. února 2010 

 
ZO Hostašovice přijímá ze svého 20. řádného zasedání toto usnesení: 

 
1. ZO schvaluje program 20. zasedání zastupitelstva obce s přijetím usnesení ke 

každému bodu programu. 
2. ZO volí  

A. návrhovou komisi ve složení předseda: ing. Petr Kliment,člen  ing. Pavel Ple-
šek 

B. za ověřovatele zápisu: ing. Václava Šafáře, Mgr. Libora Korábečného 
3.  ZO bere na vědomí zprávu starosty o činnosti OÚ od minulého zasedání zastupi-

telstva obce. 
4. ZO schvaluje podle § 84 odst. 2 písm. b, rozpočtové opatření starosty ze dne 

29.12.2009, kterým se: 
a. v  položce 4116 ÚZ 17011 zvyšuje příjem o 390.000,- Kč  
b. v položce  4116 ÚZ 17466 zvyšuje příjem o 5.456.957,- Kč 
c. v § 2212 položka 5171 ÚZ 17466 zvyšují výdaje o 5.456.957,- Kč 
d. v § 5269 položka 5493 ÚZ 17011 zvyšují výdaje o 390.0000,- Kč 
čímž se celková výše příjmů i výdajů se zvyšuje o 5.846.957,- Kč na částku 
16.902.350,50 Kč na straně příjmů a  18.402.350,50 Kč na straně výdajů 

5. ZO bere na vědomí hospodaření obce za rok 2009, ve kterém bylo dosaženo pří-
jmů ve výši 16,394.636,- Kč a výdajů ve výši 17.882.395,- Kč. 

6. ZO rozhoduje podle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, o poskytnutí 
úhrad a dotací jiným právnickým osobám v níže uvedeném rozsahu a určení: 
a. 540.000,- Kč - § 3113 pro ZŠ Hostašovice na úhradu provozních nákladů a 

vybavení 
b. 50.000,- Kč - § 3419 pro TJ Sokol Hostašovice na úhradu provozních nákla-

dů a práce s mládeží 
c. 25.000,- Kč - § 5512 pro SDH Hostašovice na úhradu provozních nákladů a 

práce s mládeží 
d. 5.000,- Kč - § 3741 pro Myslivecké sdružení Straník na péči o honitbu v k.ú. 

Hostašovice 
e. 10.000,- Kč - § 3319 pro město Nový Jičín na provoz klubu seniorů ve Stra-

níku 
f. 36.250,- Kč - § 2221 pro město Nový Jičín na úhradu ostatní dopravní ob-

služnosti za obec Hostašovice 
g. 12.938,- Kč – § 3314 pro městskou knihovnu Nový Jičín na nákup knih a 

vedení knihovního fondu 
h. 1.000,- Kč – § 3632 pro město Nový Jičín na provozování veřejného pohře-

biště v Novém Jičíně 
i. 2.000,- Kč - § 3113 pro Školu života Nový Jičín na činnost mentálně posti-

žených dětí 



6 

j. 5 000,- Kč - § 5166 Centrum pro zdravotně postižené MS kraje Ostrava – 
občanská poradna 

7. ZO schvaluje změnu jednorázové odměny u ing. Vojtěcha Jiříčka ze 
dne 26.11.2009 na přechodné zvýšení měsíční odměny za výkon neuvolněného 
zastupitele za měsíc listopad 2009, prosinec 2009 a leden 2010 na částku 1210,- 
Kč a měsíc únor na částku 970,- Kč..  

8. ZO schvaluje nahrazení kupní smlouvy č. 1-20-103/09 mezi obcí Hostašovice a 
SMP Net, s.r.o Ostrava, novou kupní smlouvou č. 1-20-011/10 na převod plyná-
renského zařízení za cenu 206.000,- Kč bez DPH.  

9. ZO schvaluje přidělení bytu č. 4. v domě č.p. 12 do pronájmu paní Aleně Kišové, 
bytem Hostašovice 44, na dobu určitou od 1.3. do 31.12.2010 a za podmínek 
stanovených  nájemní smlouvou. 

10. ZO rozhoduje o změně konstrukce měsíčního poplatku za příjem TV signálu 
z TKR s platností od 1.7.2010 na 110,- Kč + 22,- Kč DPH. 

11. ZO bere na vědomí uzavření nájemní smlouvy na pronájem výletiště s hospodou 
u Zrzávky Aleně Linhartové na dobu do 30.11.2011 za roční nájem ve výši 
30.000,- Kč. 

12. ZO schvaluje uplatnění žádosti o dotaci na stavbu „Modernizace vodojemů 
Hrázky a ATS Jalovčí“ a v případě získání dotace ze státního rozpočtu ve výši 
alespoň 75 % nákladů stavby, rozhoduje o realizaci stavby.  

13. ZO schvaluje uplatnění žádosti o dotaci na stavbu „Zlepšení tepelně technických 
vlastností budovy OÚ“ a v případě získání dotace ze státního rozpočtu ve výši 
alespoň 75 % z uznatelných nákladů stavby, rozhoduje realizovat stavbu. 

14. ZO schvaluje uplatnění žádosti o dotaci na stavbu „Parkoviště s chodníkem u 
školy“ a v případě získání dotace od KÚ MS kraje ve výši alespoň 50 % nákladů 
stavby, rozhoduje  realizovat stavbu. 

15. ZO neschvaluje uplatnění žádosti o dotaci u MMR ČR na opravu požární nádrže 
v rámci odstranění povodňových škod.  

16. ZO neschvaluje uplatnění žádosti o dotaci u MMR ČR na opravu zatrubnění po-
toka Vrchhůra u č.p. 69 v rámci odstranění povodňových škod.  

17. ZO neschvaluje uplatnění žádosti o dotaci u MMR ČR na opravu koryta potoků  
Hrázky a Vrchhůra v rámci odstranění povodňových škod. 

18. ZO zamítá návrh starosty na zvýšení počtu zaměstnanců na OÚ od 1.4.2010 o 
stavebního technika na ½ pracovní úvazek. 

19. ZO volí za přísedící okresní soudu v Novém Jičíně na období 2010-2014 paní 
Janu Horákovou, bytem Hostašovice 160. 

20. ZO neschvaluje vybudování ani zpracování projektové dokumentace MK na p.č. 
857/11 a sousedících pozemcích do roku 2011.  

21. ZO neschvaluje plán konání zasedání zastupitelstva do konce volebního období 
v termínech 2. týden v květnu a 2. týden v srpnu 2010. 

 
  V Hostašovicích 18.2.2010   
 
    Antonín Plešek    Zdeněk Kelnar   
     starosta     místostarosta 



7 

Rozvojové projekty v Hostašovicích 
 
Protože jsem z Hostašovic a zajímám se o dění v obci , přečtu si rád Hostašovský 
zpravodaj. Jako stavař s 25 lety praxe čtu pozorně zejména příspěvky týkající se při-
pravovaných a realizovaných projektů a staveb.  
Se zájmem jsem si přečetl příspěvky člena redakční rady Antonína Orlity 
v posledních číslech Hostašovského zpravodaje. Překvapilo mě, jak vášnivě a zasvě-
ceně pan Orlita vyhodnocuje a odsuzuje jak realizované, tak připravované rozvojové 
projekty obce Hostašovice. Nevím, z jakých osobních nebo odborných zkušeností pan 
Orlita čerpá. V jeho článcích není zřejmé, jestli mu vadí více stavba hřbitova, osoba 
pana starosty, inženýrské sítě Za Buňavkou nebo připravované projekty rekonstrukce 
vodovodu, multifunkčního sportovního zařízení či  projekty opravy potoků v obci. 
S panem Antonínem Orlitou jsem osobně zatím při přípravě nebo realizaci žádné in-
vestiční akce v Hostašovicích nespolupracoval. Připadá mi přirozenější, když o škole 
píše do zpravodaje paní ředitelka nebo učitelka, za hasiče jejich velitel nebo za fotba-
listy předseda TJ Sokol.  
Chci proto čtenářům Hostašovského zpravodaje nabídnout svůj pohled a svoje dlou-
holeté zkušenosti z přípravy a realizace obecních rozvojových projektů nejen 
v Hostašovicích, ale zejména na Valašsku.  
 
Dotace:  
Obec Hostašovice připravuje velice ambiciózní a nákladné projekty. Jedná se o re-
konstrukci obecního vodovodu včetně vybavení vodojemů, stavbu multifunkčního 
sportovního zařízení s tělocvičnou a odkanalizování celé obce včetně čistírny odpad-
ních vod. Při realizaci je nezbytná spoluúčast evropských a republikových rozvojo-
vých fondů formou dotace. Problém je v tom, že tyto finanční prostředky jsou čerpány 
již několik let a jsou plánovány pouze do roku 2013. Obce, které nemají připraveny 
jednotlivé projekty a nečerpají dotace v současné době, automaticky zaostávají. Po 
roce 2013 bude mnohem obtížnější podobné komplexní projekty realizovat. Podíl do-
tací je u jednotlivých staveb  různý a dosahuje až 90% z ceny stavby. Bez kvalitně 
připravených projektů není možné o dotace ani požádat.  
 
Hřbitov:  
Cena provedených prací dle smlouvy o dílo s firmou Cobbler byla 3 928 163,- Kč 
včetně DPH. Dílo obsahuje provedení objektů terénních  úprav, odvodnění drenáží, 
oplocení, zpevněné plochy a sadové úpravy. Dílo bylo dokončeno v požadovaném 
termínu a zprovozněno. V dalších letech je možné (ale není nezbytné) pokračovat dal-
šími výsadbami, vybudováním provozního objektu, vydlážděním  hlavního chodníku, 
vybudováním studny, asfaltováním parkoviště, popřípadě vybudováním obřadní síně 
nebo kaple. Všechny tyto úpravy mohou být realizovány postupně dle rozhodnutí 
obecního zastupitelstva a aktuální finanční situace obce.  
Dle mého mínění není třeba spěchat a je možné další investice rozložit do mnoha let 
v závislosti na rychlosti zakládání hrobů.  



8 

Případné inženýrské sítě (elektřina, voda, plyn, kanalizace) budou přivedeny pouze 
k případným objektům pod hřbitovem a pouze v případě realizace inženýrských sítí 
pro zástavbu nad fotbalovým hřištěm.  
 
Inženýrské sítě za Buňavkou: 
Cena provedených prací dle smlouvy o dílo s firmou Cobbler byla 3 228 021,- Kč 
včetně DPH. Dílo obsahuje provedení objektů čistírny odpadních vod pro 50 ekviva-
lentních obyvatel , dešťovou a splaškovou kanalizaci, vodovod, plynovod a komuni-
kaci. K ceně je nutno připočítat cenu projektů a náklady na veřejné osvětlení. Elek-
trorozvody NN realizoval ČEZ ve své režii dle svého realizačního projektu. Plynové 
rozvody zaplatila plynárna.  
Inženýrské sítě umožní mimo napojení 8 nových domků na bývalém obecním pozemku 
rovněž  napojení všech stávajících rodinných domů s více než dvaceti obyvateli na 
novou čistírnu odpadních vod. Rovněž budoucí domy na sousedních soukromých par-
celách určených územním plánem k zástavbě budou moci být napojeny na tyto inže-
nýrské sítě za podmínky úhrady připojovacích poplatků. Celá lokalita Za Buňavkou je 
k dnešnímu dni z hlediska veřejné sítě pro čištění odpadních vod dořešena.  
Pan Orlita ve svém zveřejněném výpočtu vyčíslil ztrátu výstavby sítí na téměř půl mi-
lionu korun. Zapomněl však započíst cenu připojení stávajících rodinných domů 
v reálné hodnotě přes 2 miliony korun, připojovací poplatky staveb na soukromých 
parcelách a připojovací poplatky stávajících domů napojení na splaškovou kanaliza-
ci. Dalším přínosem je rozšíření a omlazení obce, příjem z daní na každého nového 
obyvatele, z daní z nemovitostí apod. Podobných lokalit naše firma Cobbler realizo-
vala v posledních letech více než desítku a hospodárnost investice inženýrských sítí 
Za Buňavkou patří mezi nejlepší. Pikantní je, že svou chybnou kalkulaci nákladů pan 
Orlita zveřejnil v článku s názvem NEZNALOST - NEOMLOUVÁ….. 
 
Závěr:  
Jako člen zastupitelstva a občan Hostašovic mám zájem, aby Hostašovice vypadaly 
co nejlépe. Je mi proto líto, že se někteří občané Hostašovic k dalšímu rozvoji staví  
podobně jako pan Orlita.  
Je mi líto , když vidím nové tělocvičny ve Stříteži nad Bečvou a Růžďce  postavené za 
dotační peníze. Je mi líto, že Jablůnka bude mít kompletní novou kanalizaci a vymě-
něná vodovodní potrubí. Je mi smutno, když jedu po nové asfaltové cyklostezce 
z Valašského Meziříčí až na Horní Bečvu. Všude v okolních obcích vznikají desítky 
nových projektů a někteří naši občané blokují a odmítají příjem dotačních prostředků 
a zpochybňují snahy obecního úřadu o další rozvoj obce.  
Zamysleme se proto nad touto situací a poučme se z toho, ať nepatříme v okolí za 
nejhloupější.  
 

Ing. Pavel Plešek  
- člen zastupitelstva obce Hostašovice  
- společník a jednatel firmy Cobbler s.r.o. Zašová 



9 

Dubnová likvidace autovraků zdarma 
 

Občané mohou již šestým rokem využít nabídky likvidace autovraků zdarma.  
Odevzdat lze motorové vozidlo kategorie M1 a N1 (malé nákladní do 3,5t). Podmín-
kou bezplatného odevzdání autovraku na shromažďovací místo je předání kompletní-
ho vozidla. V případě nekompletního vozidla možného identifikace (VIN) dle dohody 
majitele s odběratelem. Při předání autovraku obdrží každý majitel vozidla potvrzení 
o převzetí autovraků na ekologickou likvidaci. Toto potvrzení slouží jako doklad při 
trvalém vyřazení vozidla z provozu. Doprava všech autovraků do zařízení autovrako-
viště bude zcela zdarma jak pro kompletní, tak i pro nekompletní autovraky. 
 

Akce se uskuteční :    
� v sobotu dne 17.dubna 2010 od 8.00 do 12.00 hod., 

 

místo konání akce :  
� parkoviště před areálem Technických služeb města Nového Jičína, ul. Suvoro-

vova 114, Nový Jičín, 
 

požadované doklady:   
� velký TP, majitel uvedený v tomto průkazu musí být přítomen s občanským 

průkazem; autovrak  lze předat i na základě plné moci od majitele, která nemu-
sí být úředně ověřena. 

 

další požadavky:        
� předání vyklizeného vozidla. 

  

Další informace Vám budou poskytnuty na Městském úřadu Nový Jičín, odboru 
životního prostředí, (kancelář č.306, kontaktní osoba : Bc. Dana Holubová, 
tel.:556 768 365,       e-mail : dholubova@novyjicin-town.cz ). 
 

Troja čka 2010 
 

V sobotu 7.2.2010 se konal již 35. ročník výšlapu na Trojačku. Za příznivého 
počasí vyrazil průvod po deváté hodině směr Trojačka. 

Po několika občerstvovacích zastávkách dorazila skupina okolo jedenácté ho-
diny k památníku. Tam se jako tradičně opékaly špekáčky a každý obdržel účastnický 
list, včetně  sněhuláka „Trojáčka“, kterého postavily děti. Nechyběla ani společná 
fotografie u pomníku.  

Tentokrát se této kulturně-turistické akce zúčastnilo 27 turistů a také několik 
pejsků. Je to méně, než tomu bylo v minulých letech. 
   Z tohoto ročníku bylo pořízeno videozpravodajství. Občané jej mohli shlédnout 
v kabelové televizi nebo na internetu. 
 

Děkuji všem za účast a zvu i ostatní občany na další ročník v únoru 2011. 
 
                                                                            Zdeněk Kelnar ml.  



10 

Nové internetové stránky obce 
 Velké poděkování patří novému občanovi naší obce panu Radku Palackému, 
jehož koníčkem je tvorba www stránek, za vytvoření nového designu obecních inter-
netových stránek, které byly spuštěny počátkem dubna. Použitá technologie umožní 
snazší správu stránek a možnost prezentování se na nich i zájmovým složkám, škole 
apod., pokud o to projeví zájem a budou mít někoho, kdo bude chtít příslušnou část 
naplňovat. Můžou mít i svou emailovou adresu s doménou ......@hostasovice.cz. Tuto 
náročnou práci vykonal pro OÚ zcela ZDARMA. 
          Zdeněk Hruška ml. 

Pochovávání basy 
 

Poslední masopustní sobota je v naší obci už několik let spojena s voděním 
medvěda po dědině a večerním pochováváním basy. Také letos se průvodu masek 
zúčastnilo poměrně velké množství dobrovolníků a bohužel i letos jsme se museli 
obejít bez asistence povozu s koněm. O občerstvení se po celý den starali jak pohos-
tinní občané obce, tak šéfkuchař Mira „Gogo“ Koliáš, který navařil kotel výborného 
guláše. Smuteční obřad se konal v hospodě Na hřišti a vedl jej polský farář Tomasz 
Wilimek.  

Pořadatelé děkují všem, kteří přispěli ke zdárnému průběhu celé akce ať už 
přímo v průvodu, doma, v hospodě, nebo v „zákulisí“akce. Videoreportáž z pochová-
vání basy můžete shlédnout na internetových stránkách obce. 

Příští rok se těšíme na shledanou. 
         Marta Riedlová 

 
 

Táborák 2010 
 
TJ Sokol Hostašovice zve všechny občany 7.5.2010 do areálu TJ na oslavy osvobo-
zení obce spojené se zapálením TÁBORÁKU ve 20 hodin. Součástí akce bude také 
ohňostroj. 
 

Blahopřejeme k významným životním jubileím 
v dubnu a květnu roku 2010 

 
Davidová Anna Hostašovice 1 70 let 
Formánková Kristina Hostašovice 16 94 let 
Kramolišová  Vlasta Hostašovice 109 60 let 
Šimčík Josef Hostašovice 27 65 let 
Šuráň Stanislav Hostašovice 176 65 let 
Lacinová Vlasta Hostašovice 134 65 let 
Hruška Zdeněk Hostašovice 54 70 let 
Toman  Jan Hostašovice 156 85 let 
 



11 

Jaro je za dveřmi 
 
Jaro je pro mnohé z nás to nejhezčí období v roce, ale hasičům v tuto dobu často při-
dělává vrásky na čele prudké tání sněhu spojené s deštivým počasím, které způsobuje 
na mnohých místech záplavy. Když se zvládne voda, nastává období, kdy většina lidí 
vyráží buď za jarním úklidem na zahrádky a nebo na vycházky do přírody … a tady 
mohou nejen pro hasiče nastat perné chvíle. 
Mnozí lidé si chtějí usnadnit práci na zahrádce nebo při odstraňování staré trávy na 
loukách a zatravněných plochách v okolí rodinných domů a pouštějí se do vypalování 
suchého travního porostu, aniž by si uvědomovali, že tím nejen porušují zákon, ale 
rovněž ohrožují své okolí.  Plošné vypalování trávy je zakázáno nejen na zahrád-
kách, ale i jinde. Při nedodržení tohoto zákazu hrozí občanovi za tento přestupek 
pokuta až 25 000,-- Kč.  
Pokud pálení dřevního odpadu, listí apod. nezakazuje místní vyhláška, měli by lidé 
věnovat velkou pozornost zakládání ohňů při úklidových pracích na zahrádkách. Pá-
lení je možno provádět pouze na ohništi, které je bezpečně ohraničeno např. kameny. 
Dále je vhodné mít v blízkosti ohniště připraveny prostředky k hašení např. konev  
s vodou, resp. nádobu s pískem a lopatku, aby se dal případný požár již v zárodku 
uhasit a v žádném případě neodcházet od ohniště, pokud není dostatečně uhašeno. 
Pálení se nesmí provádět v době,  kdy fouká vítr a hrozí tak rozšíření ohně do okolí. 
A to ani v případě, že ohniště bude pod neustálým dohledem.  
Při pálení odpadu musí být vždy postupováno v souladu s dalšími zákony, například 
zákonem o ovzduší, zákonem o lesích, zákonem o odpadech nebo s vyhláškami obcí. 
Pálení klestí a dalších hořlavých látek na volném prostranství je nutno v předstihu 
nahlásit Hasičskému záchrannému sboru buď telefonicky Sektorovému operačnímu a 
informačnímu středisku Frýdek-Místek na číslo 950 720 010 nebo elektronickým 
formulářem, který občané, právnické osoby a podnikající fyzické osoby najdou na 
webových stránkách Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje 
www.hzsmsk.cz  pod názvem „Pálení klestí“. Na základě těchto včasných informací 
tak hasiči ušetří finanční prostředky a čas za zbytečné výjezdy, kdy jsou voláni 
k požáru a na místě samém zjistí, že jde o bezpečné pálení. Při porušení této povin-
nosti se dopustí právnická nebo podnikající fyzická osoba správního deliktu, za který 
jim může být uložena pokuta až do výše 500 000,-  Kč. Rovněž po celý rok platí 
zákaz rozdělávání ohňů v lesích mimo vyhrazená tábořiště. Každý, kdo se pohy-
buje v přírodě by se měl chovat obezřetně. Nerozdělávat ohně mimo vyhrazená místa, 
neodhazovat nedopalky cigaret apod.. Rodiče by měli věnovat pozornost tomu, jak a 
s čím si děti venku hrají, aby nedocházelo ke zbytečným požárům a následným úra-
zům nebo v krajním případě ztrátám na životech. V případě vzniku požáru zapříči-
něného dětmi zákon postihuje odpovědné osoby pokutou až do výše 25 000,-- Kč. 

nprap. Dagmar Benešová 
vrchní inspektorka – výchova obyvatelstva 

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 
územní odbor Nový Jičín 

 



12 

 

Rozlosování  jaro 2010 muži IV.t řída skupina A  
den datum za čátek domácí hosté odjezd 
NE 11.4.2010 15,30 Skotnice"B"Mošnov Hostašovice 14,15 

SO 17.4.2010 16,00 Hostašovice Hodslavice   

SO 24.4.2010 16,00 Vlčovice-Mniší "B" Hostašovice 14,45 

SO 1.5.2010 16,30 Hostašovice Veřovice "B"   

SO 8.5.2010 16,30 Hostašovice Mořkov "B"   

SO 15.5.2010 16,30 Lubina Hostašovice 15,15 

SO 22.5.2010 17,00 Hostašovice Bernartice n. O.   

NE 30.5.2010 17,00 Ženklava Hostašovice 16,00 

SO 5.6.2010 17,00 Nová Horka Hostašovice 15,45 
SO 12.6.2010 17,00 Hostašovice Tichá "B"   
SO 19.6.2010 17,00 Hostašovice Žilina   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

 

 

Rozlosování  jaro  2010 žáci okresní p řebor   
den datum za čátek domácí hosté   
SO 17.4.2010 13,45 Hostašovice Vražné   
SO 24.4.2010 10,00 Štramberk  Hostašovice   
SO 1.5.2010 14,15 Hostašovice Veřovice   

SO 8.5.2010 14,15 Hostašovice Příbor   

ST 12.5.2010 16,30 Skotnice Hostašovice   

NE 16.5.2010 10,00 Tísek Hostašovice   

SO 22.5.2010 14,45 Hostašovice Suchdol n. O.   

NE 30.5.2010 10,00 Kateřinice Hostašovice   

SO 5.6.2010 10,00 Kunín Hostašovice   

SO 12.6.2010 14,45 Hostašovice Petřvald n. M.   

SO 19.6.2010 14,45 Hostašovice Mořkov   
 



13 

Víte, co je hospic?  
 
 
 
 
 
Hospic  
• Je místem laskavé péče o umírajícího člověka. 
• Vytváří bezpečné prostředí nemocnému a jeho blízkým. 
• Přináší nemocnému jistotu, že nebude trpět nesnesitelnou bolestí, že zůstane za-

chována jeho lidská důstojnost, že nebude osamocen.  
 
Pro koho je hospic? 
• Pro nemocného v terminální fázi nevyléčitelného onemocnění, převážně onkolo-

gického, ale také onemocnění životně důležitých orgánů, AIDS, pokročilé demen-
ce. 

 
Proč právě hospic? 
• Hospic je specializované zařízení pro zvládání, tlumení a tišení projevů nevyléči-

telných onemocnění v terminální fázi – bolesti, dušnosti, zvracení a dalších zaží-
vacích obtíží, krvácení, nespavosti, úzkosti, strachu. 

• Pacienti jsou zpravidla v jednolůžkových pokojích s přistýlkou pro blízkou osobu. 
• Mohou mít v pokoji věci, které mají rádi, např. televizi, rádio, vlastní hrníček, ob-

rázek, ale i mikrovlnou troubu, varnou konvici. 
• Příbuzní a přátelé mohou nemocného navštěvovat bez omezení, podle jeho přání a 

potřeb, mohou ho doprovázet ve dne v noci. 
• Na návštěvy mohou přicházet také děti, pokud si to nemocný přeje. 
• O nemocného se stará a pečuje personál hospice, nemocný a jeho blízcí mají čas a 

prostor pro sebe a na sebe. 
• Nemocný může podle svého přání pobyt v hospici kdykoliv ukončit a znovu po-

žádat o přijetí do hospice. 
 

Jaký má smysl pobyt v hospici? 
• Nemocný může mít u sebe někoho, kdo s ním tento úsek života bude sdílet, kdo 

mu bude pomocí. 
• Nabízí prostor k rekapitulaci života a možnost uspořádat své záležitosti – finanční 

a materiální, ale i vztahové. 
• Pomáhá najít smíření a odpuštění těm, kdo smíření a odpuštění hledají. 



14 

Jaký je denní režim v hospici? 
• Ráno klienty nikdo nebudí v určitou hodinu. 
• Mohou snídat, obědvat a večeřet podle svých možností a potřeb. 
• Strava je v takové podobě, jaká vyhovuje nemocnému (krájená, mletá, mixovaná), 

každému, kdo se nemůže sám najíst, pomůže personál. 
• Sestry a pečovatelky se starají o pitný režim. 
• Podle svých přání mohou nemocní trávit čas na terase, v zahradě, a to i na vozíku 

nebo s postelí. 
• Přeje-li si to nemocný, může přijmout návštěvu duchovního nebo se zúčastnit bo-

hoslužeb v kapli hospice. 
 

Kdy uvažovat o přijetí do hospice? 
• Když nemoc pokročila natolik, že léčbou v nemocnici již nelze zdravotní stav ne-

mocného zlepšit  nebo stabilizovat. 
• Když není možná domácí péče nebo je pro rodinu příliš náročná. 
 
Co je třeba udělat pro přijetí do hospice? 
• Požádat o přijetí do hospice může nemocný nebo jeho blízcí. 
• Formulář žádosti o přijetí je možno najít na webových stránkách nebo vyzvednout 

v hospici. 
• K žádosti je třeba přiložit aktuální lékařskou zprávu a informovaný souhlas ne-

mocného s umístěním do hospice a vše doručit osobně nebo poštou do hospice. 
 
Kolik stojí pobyt v hospici? 
• Ze zdravotního pojištění je hrazena zdravotní a ošetřovatelská péče. 
• Na úhradě sociální složky péče se podílí klient částkou 180 Kč denně, to je maxi-

málně 5 580 Kč měsíčně. 
• Státní dotace a dary od sponzorů, fyzických i právnických osob slouží 

k dofinancování nepokrytých nákladů. 
 
Kde získat informace o hospici? 
• Na webových stránkách www.citadela.cz, 
• dotazem na e-mailové adrese hospic@citadela.cz, socialni@citadela.cz, 
• telefonicky na č. 571 629 086, 605 518 212, 
• osobně na adrese Diakonie ČCE - hospic Citadela, Žerotínova 1421, Valašské 

Meziříčí. 
• Další zdroj informací na www.hospice.cz,  www.umirani.cz, 

www.asociacehospicu.cz. 



15 

 
 



16 

 

 
 
Vydává OÚ Hostašovice IČO 600725, http://www.hostasovice.cz 
Adresa pro zasílání příspěvků: OÚ Hostašovice 44, , 741 01 Nový Jičín, tel. 556 750 269, 
e-mail: starosta@hostasovice.cz. 
Náklad 260 výtisků, Uzávěrka příspěvků 8.4.2010. Vydáno dne 14.4.2010, Neprodejné, 
Tisk KONTEX Nový Jičín 
 


